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ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
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Н А К А З

Львів

Про організацію виконання 
Плану інформаційних заходів з 
навчання населення ризикам 
щодо мінної небезпеки на 
2026ріку закладах освіти

На виконання пункту 9 протоколу засідання Національного органу з питань 
протимінної діяльності від 19 березня 2026 року, відповідно до Кодексу 
цивільного захисту України та постанови Кабінету Міністрів України 
від 26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях», з метою підвищення рівня 
обізнаності учасників освітнього процесу щодо ризиків, пов’язаних із мінами, 
залишками війни та іншими вибухонебезпечними предметами, формування 
культури безпечної поведінки та зниження рівня травматизму серед дітей і 
молоді,

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, закладів 
вищої, фахової передвищої та професійної освіти, а також закладів освіти 
комунальної форми власності Львівської обласної ради:

1.1. Забезпечити виконання Плану інформаційних заходів з навчання 
населення ризикам щодо мінної небезпеки на 2026 рік (далі - План), схвалений 
на засіданні Національного органу з питань протимінної діяльності 19 березня 
2026 року (додається).

1.2. Забезпечити інтеграцію до освітнього процесу (у тому числі в закладах 
дошкільної освіти) проведення занять з питань навчання ризикам, пов'язаним із 
вибухонебезпечними (підозрілими) предметами, а також відпрацювання 
алгоритму дій у разі їх виявлення (відповідно до п. 2 розділу 6 Плану).

1.3. Сприяти використанню здобувачами освіти та педагогічними 
працівниками національної онлайн-платформи з навчання мінній безпеці та



інших освітніх ресурсів, рекомендованих Міністерством освіти і науки України, 
із застосуванням виключно перевірених та офіційно рекомендованих матеріалів.

1.4. Організувати розповсюдження інформаційно-просвітницьких 
матеріалів, брошур, пам'яток, а також оформлення тематичних стендів із мінної 
безпеки у закладах освіти (відповідно до п. 5 розділу 6 Плану).

1.5. Забезпечити проведення на постійній основі:
1.5.1. тематичних уроків, виховних годин, тренінгів;
1.5.2. практичних занять та навчань щодо дій у разі виявлення підозрілих 

предметів;
1.5.3. інформаційно-роз’яснювальної роботи серед батьківської 

громадськості.
1.6. Забезпечити взаємодію з територіальними підрозділами Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій, Національної поліції України, а також, 
у разі потреби, із сертифікованими операторами протимінної діяльності, 
включеними до переліку, що ведеться відповідно до законодавства, щодо 
проведення спільних інформаційно-просвітницьких заходів.

1.7. Заборонити та не допускати використання під час освітнього процесу 
макетів або предметів, що імітують вибухонебезпечні предмети, без 
попереднього погодження з територіальними органами Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій та Національної поліції України, а у разі 
залучення до заходів у сфері протимінної діяльності - також з операторами 
протимінної діяльності, включеними до переліку, що ведеться Міністерством 
оборони України.

1.8. Забезпечити обов’язкове та систематичне висвітлення на офіційних 
вебсайтах закладів освіти, органів управління освітою та на офіційних сторінках 
у соціальних мережах інформації щодо ризиків, пов’язаних із мінами, залишками 
війни та іншими вибухонебезпечними предметами, з метою підвищення 
обізнаності учасників освітнього процесу.

2. Керівникам закладів вищої, фахової передвищої та професійної освіти, 
закладів освіти комунальної форми власності Львівської обласної ради та 
керівникам органів управління освітою територіальних громад (для 
узагальнення даних по закладах загальної середньої та дошкільної освіти 
територіальних громад):

2.1. Забезпечити здійснення постійного моніторингу ефективності 
проведених інформаційно-просвітницьких заходів.

2.2. Забезпечити оприлюднення на офіційних вебсайтах та сторінках у 
соціальних мережах інформації про проведені інформаційно-просвітницькі 
заходи з питань мінної безпеки та їх результати, з дотриманням вимог 
законодавства щодо захисту персональних даних.

2.3. Забезпечити подання до Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації щоквартального звіту щодо виконання заходів,



передбачених Планом.
2.4. Строки подання інформації:

- за І квартал та частково за II квартал (квітень-травень) - до 13 травня 2026 року;
- за II квартал - до 20 червня 2026 року;
- за III квартал - до 20 вересня 2026 року;
- за IV квартал - до 20 грудня 2026 року.

2.5. Подання інформації здійснювати за встановленою формою звіту за 
покликаннями:

2.5.1. Форма квартального звіту для органів управління освітою 
територіальних громад (інформація надається по закладах загальної середньої та 
дошкільної освіти): https://forms.gle/rWm86DvajNpfXnJk9;

2.5.2. Форма квартального звіту для закладів освіти комунальної форми 
власності Львівської обласної ради: https://forms.gle/qva7tDbR3CvFel6v7;

2.5.3. Форма квартального звіту для закладів вищої освіти: 
https://forms.gle/6SbK61iuPqPREE3E9:

2.5.4. Форма квартального звіту для закладів фахової передвищої освіти: 
https://forms.gle/bFpix6TZnNglMp8W9:

2.5.5. Форма квартального звіту для закладів професійної освіти: 
https://forms.gle/FawAs3qrqYrtVytx6.

3. Центру забезпечення розвитку освіти при Департаменті освіти і науки 
облдержадміністрації (у межах компетенції):

3.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід виконання цього 
наказу в закладах освіти.

3.2. Забезпечити узагальнення щоквартальних звітів, отриманих від 
закладів вищої, фахової передвищої та професійної освіти, закладів освіти 
комунальної форми власності Львівської обласної ради, а також від керівників 
органів управління освітою територіальних громад, для подальшого 
інформування Міністерства освіти і науки України та Департаменту з питань 
цивільного захисту Львівської обласної державної адміністрації (відповідно до 
встановлених термінів).

4. Термін дії наказу - до 31.12.2026.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника Центру 

забезпечення розвитку освіти при Департаменті освіти і науки 
облдержадміністрації Михайла Казимира.

Директор Олег ПАСКА
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Додаток до наказу ДОН ЛОДА
№ / /S ft f  O Y.

Схвалено
на засіданні Національного органу 
з питань протимінної діяльності 
19 березня 2026 року

ПЛАН ІНФОРМАЦІЙНИХ ЗАХОДІВ
З НАВЧАННЯ НАСЕЛЕННЯ РИЗИКАМ ЩОДО МІННОЇ НЕБЕЗПЕКИ НА 2026 РІК

1. Загальна мета
Метою реалізації річного плану інформаційних заходів з навчання населення ризикам щодо мінної небезпеки є 

підвищення рівня обізнаності населення щодо ризиків, пов’язаних із мінами, залишками війни та іншими 
вибухонебезпечними предметами (ВНП), формування культури безпечної поведінки серед населення, зниження рівня 
травматизму та смертності серед цивільного населення.

Виконання заходів цього плану спрямоване на забезпечення системного інформування населення про правила 
безпечної поведінки у разі виявлення вибухонебезпечних предметів, а також на формування практичних навичок 
уникнення ризиків, пов’язаних із перебуванням на потенційно небезпечних територіях.

Реалізація плану передбачає проведення інформаційних, просвітницьких та навчальних заходів серед різних 
категорій населення із залученням органів державної влади, органів місцевого самоврядування, міжнародних організацій, 
операторів протимінної діяльності, закладів освіти та громадських організацій.

Особлива увага приділяється інформуванню населення, яке проживає або здійснює діяльність на територіях, що 
постраждали внаслідок бойових дій, на деокупованих, прифронтових та прикордонних територіях, а також внутрішньо 
переміщених осіб, працівників аграрного сектору та дітей.

Реалізація заходів плану сприятиме підвищенню рівня безпеки населення, попередженню нещасних випадків, а також 
формуванню відповідальної поведінки громадян у разі виявлення вибухонебезпечних предметів.
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2. Координація та перегляд плану

Координацію виконання заходів, передбачених цим планом, здійснює Центр гуманітарного розмінування, Центр 
протимінної діяльності спільно з Секретаріатом Національного органу з питань протимінної діяльності у взаємодії з 
центральними органами виконавчої влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
міжнародними партнерами та операторами протимінної діяльності.

З метою забезпечення актуальності та ефективності реалізації заходів план може переглядатися щоквартально 
Національним органом з питань протимінної діяльності з урахуванням поточної безпекової ситуації, результатів 
виконання заходів, а також нових викликів та потреб у сфері інформування населення про мінну небезпеку.

У разі необхідності до плану можуть вноситися зміни та доповнення. Зміни до плану затверджуються в 
установленому порядку Національним органом з питань протимінної діяльності.

3. Цільові аудиторії

1. Діти дошкільного віку.
2. Учні закладів загальної середньої освіти.
3. Студенти та молодь.
4. Населення деокупованих, прифронтових та прикордонних територій.
5. Внутрішньо переміщені особи.
6. Фермери та працівники аграрного сектору.
7. Місцеві громади, волонтери, керівники центральних органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування.
Примітка: Під час збору даних щодо поширення серед цільової аудиторії заходів, визначених цим планом, 

враховуються тендерний аспект та віковий розподіл.

4. Очікувані результати реалізації плану

Реалізація заходів, передбачених цим планом, сприятиме підвищенню рівня обізнаності населення щодо ризиків, 
пов’язаних із мінами, залишками війни та іншими вибухонебезпечними предметами.

Очікується досягнення таких результатів:
підвищення рівня знань населення щодо правил безпечної поведінки у разі виявлення вибухонебезпечних предметів;



з
формування у населення навичок розпізнавання (вибухонебезпечних предметів) та потенційно небезпечних 

територій;
зменшення кількості нещасних випадків, травмувань та загибелі цивільного населення внаслідок поводження з 

вибухонебезпечними предметами;
підвищення рівня інформованості мешканців деокупованих, прифронтових та прикордонних територій;
забезпечення системної інформаційно-просвітницької роботи серед дітей, молоді та інших вразливих категорій 

населення;
підвищення рівня взаємодії між органами державної влади, органами місцевого самоврядування, операторами 

протимінної діяльності та міжнародними партнерами у сфері інформування населення про мінну небезпеку.

5. Моніторинг та оцінка виконання плану

Моніторинг виконання заходів, передбачених цим планом, здійснюється Центром гуманітарного розмінування, 
Центром протимінної діяльності спільно з Секретаріатом Національного органу з питань протимінної діяльності у 
взаємодії з центральними органами виконавчої влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування та іншими залученими суб’єктами.

У межах моніторингу здійснюється: 
аналіз стану виконання заходів плану;
оцінка ефективності проведених інформаційно-просвітницьких заходів; 
узагальнення інформації щодо охоплення населення інформаційними кампаніями; 
визначення проблемних питань та потреб у додаткових заходах інформування населення.

За результатами моніторингу можуть готуватися відповідні пропозиції щодо удосконалення заходів, передбачених 
планом.

У разі необхідності на підставі результатів моніторингу та з урахуванням змін безпекової ситуації до плану можуть 
вноситися зміни та доповнення в установленому порядку.

Відповідальні виконавці щоквартально надають Центру гуманітарного розмінування інформацію щодо виконаних 
заходів, передбачених планом.

Сертифіковані оператори протимінної діяльності звітують щодо виконаних заходів, передбачених цим планом, 
через систему управління інформацією протимінної діяльності.
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6. Основні напрямки та заходи

№
з/п Найменування заходу Тип заходу Термін

проведення
Відповідальний

виконавець
і 2 3 4 5

1 Проведення інформування населення про ризики, 
пов’язані з мінами та вибухонебезпечними 
залишками війни на території України, зокрема на 
деокупованих територіях. У тому числі 
інформування населення щодо встановлених на 
відповідних територіях систем маркування 
небезпечних територій та вживання привентивних 
заходів, які необхідні для уникнення небезпеки 
життя і здоров’я населення

Інформаційна
кампанія

Постійно ОВА, КМВА
ДСНС
НПУ
ЦПМД
оператори
протимінної
діяльності (за згодою)

2 Забезпечення проведення в усіх закладах освіти 
(зокрема закладах дошкільної освіти) занять з 
питань навчання ризикам, пов’язаним з 
вибухонебезпечними (підозрілими) предметами а 
також дії у разі їх виявлення

Інтеграція 
інформування про 
ризики пов’язані з 
вибухонебезпечни 
ми предметами до 

освітнього 
процесу

Постійно МОН
ОВА, КМВА
ДСНС
НПУ

3 Створення та підтримка національної онлайн- 
платформи з навчання мінній безпеці (модулі для 
дітей, підлітків, дорослих, аграріїв)

Освітній сервіс Протягом року Мінцифри (за 
наявності 
фінансування) 
МОН
Мінекономіки
Міноборони
НПУ
ДСНС
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№
з/п Найменування заходу Тип заходу Термін

проведення
Відповідальний

виконавець
4 Залучення веб-ресурсів місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування для поширення інформації про 
правила безпечної поведінки у разі виявлення 
вибухонебезпечного предмета

Інформування 
через інтернет 

ресурси

Постійно ОВА, КМВА 
органи місцевого 
самоврядування

5 Розроблення та виготовлення агітаційних 
матеріалів з мінної безпеки для розповсюдження їх 
у місцях масового перебування людей

Оформлення
тематичних

стендів,
розповсюдження 

інформаційно- 
просвітницьких 

брошур, пам’яток

Протягом року ОВА, КМВА
Міноборони
НПУ
ДСНС
ЦПМД
органи місцевого 
самоврядування, 
оператори 
протимінної 
діяльності (за згодою)

6 Розробка і трансляція аудіороликів серед населення 
щодо заходів безпеки та правил поведінки при 
виявленні вибухонебезпечних предметів через 
радіовузли

Трансляція
аудіороликів

Протягом року ОВА, КМВА
Міноборони
НПУ
ДСНС
ЦПМД
органи місцевого 
самоврядування, 
оператори 
протимінної 
діяльності (за згодою)
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№
з/п Найменування заходу Тип заходу Термін

проведення
Відповідальний

виконавець
7 Висвітлення в ефірах національних, обласних та 

місцевих телеканалів, застережних матеріалів щодо 
заходів безпеки та правил поведінки при виявленні 
вибухонебезпечних предметів

Трансляція
відеоматеріалів

Протягом року ОВА, КМВА
Міноборони
НПУ
ДСНС
ЦПМД
органи місцевого 
самоврядування, 
оператори 
протимінної 
діяльності (за згодою)

8 Інформування населення через сповіщення (через 
операторів мобільного зв’язку) про правила 
безпечної поведінки у разі виявленні підозрілого 
або вибухонебезпечного предмета

Смс-сповіщення Щомісячно Мінцифра 
ОВА, КМВА 
ЦПМД

9 Взаємодія та співпраця з міжнародними 
організаціями та громадськими організаціями з 
питань інформування населення щодо загроз, які 
становлять вибухонебезпечні предмети

Взаємодія з 
міжнародними 

організаціями та 
громадськими 
організаціями, 

фондами

Постійно Мінекономіки
ОВА, КМВА
Міноборони
МОН
НПУ
ДСНС
ЦПМД
ЦГР
оператори 
протимінної 
діяльності (за згодою)
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№
з/п Найменування заходу Тип заходу Термін

проведення
Відповідальний

виконавець
10 Забезпечення доступу цивільного населення до 

інформації про території забруднені мінами та 
вибухонебезпечними залишками війни, шляхом 
функціонування інтерактивної карти, офіційного 
вебсайту та використання даних з системи 
управління інформацією з протимінної діяльності 
“IMSMA Core”

Функціонування 
іінтерактивної карти 

територій, 
забруднених мінами 

та іншими
вибухонебезпечними

предметами

Постійно Міноборони
ЦПМД

11 Щоквартальна підготовка аналітичних звітів про 
динаміку інцидентів та ефективність 
інформаційних заходів з розсилкою до ОВА

Аналітична
звітність

Щоквартально Секретаріат 
Національного 
органу протимінної 
діяльності 
ЦПМД

7. Перелік територіальних громад, визначених для інформування населення про ризики, пов'язані з мінами 
та вибухонебезпечними предметами, залишками війни на деокупованих територіях за запитами обласних 
військових адміністрацій для задоволення потреб органів місцевого самоврядування

№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

і 2 3 4 5 6
1 Дніпропетровська Криворізький Апостолівська Протягом року НІ

ОСНА
2 Дніпропетровська Криворізький Зеленодольська Протягом року НІ

ОСНА
3 Київська Бучанський Г остомельська Вересень-грудень БФ “Розмінування України" 

РАН,
ОСНА
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№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

4 Київська Бучанський Ірпінська Протягом року РАН,
ОСНА

5 Київська Бучанський Бородянська Протягом року РАН,
ОСНА

6 Київська Бучанський Макарівська Протягом року РАН,
ОСНА

7 Київська Бучанський Бучанська Вересень-грудень БФ “Розмінування України" 
РАН,
ОСНА

8 Київська Вишгородський Димерська Протягом року РАН,
ОСНА

9 Київська Броварський Великодимерська Протягом року РАН,
ОСНА

10 Київська Вишгородський Вишгородська Протягом року РАН,
ОСНА

11 Київська Вишгородський Іванківська Протягом року РАН,
ОСНА

12 Київська Фастівський Фастівський Протягом року РАН,
ОСНА

13 Миколаївська Баштанський Баштанська Протягом року РАН
НІ
ОСНА

14 Миколаївська Миколаївський Галицинівська Березень Save the Children
РАН
HI
ОСНА
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№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

15 Миколаївська Миколаївський Миколаївська Протягом року РАН
НІ
ОСНА

16 Миколаївська Баштанський Снігурівська Протягом року РАН
НІ
ОСНА

17 Миколаївська Баштанський Березнегуватська Березень Save the Children

18 Миколаївська Баштанський Володимирівська Березень Save the Children

19 Миколаївська Первомайський Первомайська Протягом року PAH
HI
OCHA

20 Сумська Сумський Сумська Протягом року PAH,
OCHA

21 Сумська Сумський Лебединська Протягом року PAH,
OCHA

22 Сумська Шосткинський Шосткинська Протягом року PAH,
OCHA

23 Сумська Конотопський Кролевецька Протягом року PAH,
OCHA

24 Сумська Конотопський Конотопська Протягом року PAH,
OCHA

25 Сумська Охтирський Охтирська Протягом року PAH,
OCHA
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№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

26 Сумська Сумський Білопільська Протягом року РАН,
ОСНА

27 Харківська Ізюмський Балаклійська Протягом року БФ “Розмінування України" 
(донор German Federal 
Foreign Office)
DANIDA
HI
OCHA
WFP

28 Харківська Ізюмський Савинська Березень-квітень БФ “Розмінування України" 
(донор German Federal 
Foreign Office)

29 Харківська Ізюмський Донецька Протягом року БФ “Розмінування України" 
(донор German Federal 
Foreign Office)
FSD
TO “Український центр 
гуманітарного захисту”

ЗО Харківська Ізюмський Барвінківська Квітень-травень БФ “Розмінування України" 
(донор German Federal 
Foreign Office)

31 Харківська Ізюмський Ізюмська Квітень-травень БФ “Розмінування України" 
(донор German Federal 
Foreign Office)

32 Харківська Ізюмський Оскільська Травень-червень БФ “Розмінування України"
33 Харківська Чугуївський Чкаловська Червень-липень БФ “Розмінування України"
34 Харківська Харківський Вільхівська Червень-липень БФ “Розмінування України"
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№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

ТО “Український центр 
гуманітарного захисту”

35 Харківська Куп’янський Шевченківська Червень-липень БФ “Розмінування України“
36 Харківська Богодухівський Богодухівська Протягом року FSD

DANIDA
НІ
ОСНА
WFP

37 Харківська Харківський Безлюдівська Протягом року FSD
DAN1DA
НІ
ОСНА
WFP

38 Харківська Лозівський Лозівська Протягом року DANIDA
НІ
ОСНА
WFP

39 Харківська Харківський Височанська Протягом року ТО “Український центр 
гуманітарного захисту”

40 Харківська Харківський Рогатинська Протягом року ТО “Український центр 
гуманітарного захисту”

41 Харківська Харківський Пісочинська Протягом року ТО “Український центр 
гуманітарного захисту”

42 Херсонська Херсонський Дар’ївська Квітень-червень ХОКАРС
43 Херсонська Херсонський Чорнобаївська Квітень-червень ХОКАРС 

Save the Children
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№
з/п Область Район Територіальна

громада Термін виконання Виконавець (джерело 
фінансування)

44 Херсонська Херсонський Музиківська Березень Save the Children
45 Херсонська Херсонський Херсонська Квітень-червень ХОКАРС
46 Херсонська Бериславський Калинівська Квітень-червень ХОКАРС
47 Херсонська Бериславський Великоолександрівська Липень-вересень ХОКАРС
48 Херсонська Херсонський Білозерська Жовтень-грудень ХОКАРС
49 Чернігівська Чернігівський Г ороднянська Протягом року ОСНА
50 Чернігівська Чернігівський Остерська Протягом року ОСНА
51 Чернігівська Чернігівський Іванівська Протягом року ОСНА
52 Чернігівська Ніжинський Ніжинська Протягом року ОСНА
53 Чернігівська Корюківський Корюківська Протягом року ОСНА
54 Чернігівська Новгород-

Сіверський
Новгород-Сіверська Протягом року ОСНА

55 Чернігівська Новгород-
Сіверський

Семенівська Протягом року ОСНА

Примітка: Виконання заходів, передбачених планом, здійснюється в межах 20 км зони від лінії бойового зіткнення 
та/або державного кордону за погодженням з ОВА.

За згодою ОВА до заходів, передбачених цим планом, можуть залучатись інші оператори протимінної діяльності.


